
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ» 
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

 

  31 августа 2021 г                                                                       № 633 

 

Об утверждении школьной команды 

по  реализации регионального проекта 

«Формирование  функциональной 

грамотности обучающихся» 

на 2021 – 2022 учебный год 
 

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта 

«Образование», в рамках реализации регионального проекта «Формирование 

функциональной грамотности»,  

 п р и к а з ы в а ю:   

1. Назначить школьную команду по реализации регионального проекта 

«Формирование функциональной грамотности школьников»: 

1. Мишукова Любовь Алексеевна – учитель математики (математическая 

грамотность); 

2. Глотова Оксана Александровна – учитель химии и биологии (естественно 

– научная грамотность); 

3. Щербинина Вера Петровна – учитель истории и обществознания 

(финансовая грамотность); 

4. Поповкина Инна Викторовна – учитель иностранного языка (глобальные 

компетенции); 

5. Гришина Елена Сергеевна – учитель иностранного языка (креативное 

мышление); 

6. Ильина Светлана  Ивановна – учитель начальных классов (читательская 

грамотность); 



2. Школьной команде проекта – разработать школьный план мероприятий по 

реализации проекта «Формирование функциональной грамотности 

обучающихся». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                   Н.Переверзева 
 

 

 

                                                           

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


